[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19  июня  2017 года                                                                              №   232 - п
О внесении изменений в административный регламент

        по предоставлению муниципальной услуги

        «Выдача разрешений на строительство», утвержденный
        постановлением администрации города Сорска от 15.08.2012 № 375-п

(с изменениями от 04. 12. 2013 г. № 665-п; от 14.09.2015 г. № 519-п; от 05.05.2016 г. № 314-п)

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной   услуги   «Выдача  разрешений   на  строительство»,  утвержденный

постановлением   администрации   города    Сорска   от   15. 08. 2012 г.    №  375 - п

(с изменениями от 04. 12. 2013 г. № 665-п; от 14.09.2015 г. № 519-п от 05.05.2016 г. № 314-п)
  1.1.В пунктах 2.4.1; 2.4.2; 2.4.3; подраздела 2.4. «Срок предоставления муниципальной услуги» слова «десяти рабочих дней» заменить словами «семи рабочих дней».
   1.2.Подпункт «б» пункта 2.6.1 раздела 2 изменить и изложить в новой редакции: «б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия»;

   1.3.Подпункт «2» пункта 2.7.1 раздела 2 изменить и изложить в новой редакции: «2)градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем за три года до дня предоставления заявления на получение разрешения на строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории»;

  1.4.Подпункт «2» пункта 2.9.1 и подпункт 4 пункта 2.9.3 раздела 2 изменить и изложить в новой редакции: «2) несоответствие представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции».
     1.5.В пункте 3.3.14 раздела 3 слова «не более семи дней» заменить словами

 «не более четырех рабочих дней».

             2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города.

             3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска.

     Глава города                                                                     В. Ф.  Найденов

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА